
Mai
01 Do Tag der Arbeit

02 Fr

03 Sa

04 So

05 Mo

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa Berufemarkt 
Kamenz
www.landkreis-bautzen.de

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa Studien- 
informations-
tag 
Campus Augustusplatz

www.uni-leipzig.de

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do Christi Himmelfahrt

30 Fr

31 Sa

Juni
01 So

02 Mo

03 Di VOCATIUM
Dresden > www.vocatium.de/

fachmessen/vocatium-dres-

den-202504 Mi

05 Do
Tag der 
Ausbildung
Ottendorf-Okrilla

www.tagderausbildung-oo.de

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo Pfingstmontag

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30
Schnupper
studium  
in den
Sommerferien 
Duale Hochschule Sachsen  

www.ba-bautzen.de

2024/
2025

Berufliche Schulzentren im 
Landkreis – das Sprungbrett für 
deine berufliche Zukunft
•	 vielfältige Aus- und Weiterbildungsmöglich-

keiten an den Standorten Bautzen, Hoyers-
werda, Kamenz und Radeberg 

Duale Hochschule Sachsen
•	 90 % Vermittlungsquote und feste Vergütung
•	 nach einem dualen Studium in nur drei Jahren 

inklusive beruflicher Erfahrung zur qualifizierten 
Fach- und Führungskraft

•	 > www.ba-bautzen.de

Freiwilligenlotse
Portal zur Suche eines 
Freiwilligendienstes in der Nähe: FSJ (Freiwilliges 
Soziales Jahr), FÖJ (Freiwilliges Ökologisches Jahr) 
oder BFD (Bundesfreiwilligendienst)
> www.engagiert-dabei.de

Regionale Koordinierungsstelle  
Berufs- und Studienorientierung

Unterstützung für Unternehmen, Schulen 
und Institutionen; Ansprechpartner für 
Fragen zur Berufs- und Studienorientierung
> lkbz.de/karriereplanung

SCHULEWIRTSCHAFT
Austausch und Kooperationen  
zwischen Schule und Wirtschaft 
Kontaktdaten zu Arbeitskreisen  
erhalten Sie beim Landkreis Bautzen 
> https://lkbz.de/berufsorientierung

Grüne Berufe
... sind Berufe der Land- und 
Tierwirtschaft, Gartenbau und 
Hauswirtschaft
 
> https://lkbz.de/grueneberufe

LEGENDE

Ferien

Feiertag

Messe

Tag der offenen Tür

Termin zur  
Studienorientierung

PARTNER

Diese Übersicht wird mitfinanziert 
durch Steuermittel auf der Grund-
lage des von den Abgeordneten des  
Sächsischen Landtags beschlosse-
nen Haushaltes.

August
01 Do

02 Fr

03 Sa

04 So

05 Mo

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

Komm auf Tour
für weiterführende Schulen 

ab 7./8. Klasse 

im Lausitz-Center Hoyerswerda

Anmeldung erforderlich

www.komm-auf-tour.de

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

Komm auf Tour
für weiterführende Schulen 

ab 7./8. Klasse 

im Lausitz-Center Hoyerswerda

Anmeldung erforderlich

www.komm-auf-tour.de

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr Studien
beratung 
Duale Hochschule Sachsen 

www.ba-bautzen.de

31 Sa

September
01 So

02 Mo

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr
Spätschicht 
Großröhrs-
dorf und 
Radeberg
Anmeldung notwendig

www.spaetschicht-landkreis- 

bautzen.de

07 Sa
Tag der 
Ausbildung 
Berufliches Schulzentrum 

Pirna 
www.bszpirna.com

08 So

09 Mo

10 Di

11 Mi

Berufemarkt 
Bautzen
www.berufemarkt.com

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi
Digitalter 
Elternabend 
online 
Ift Institut für Talententwicklung 

Mitte GmbH

19 Do

20 Fr
Spätschicht  
Ottendorf-
Okrilla 
Anmeldung notwendig

www.spaetschicht-landkreis-

bautzen.de

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa
Oberlausitzer 
Karrieretage 

Messepark Löbau

www.oberlausitzer-

karrieretage.de

29 So

30 Mo

Oktober

01 Di
Berufemarkt 
Ralbitz
Sorbische Oberschule Ralbitz 

www.berufemarkt.com

02 Mi

SMASH - 
Berufsorientierungs-
messe der Landes-
talsperrenverwaltung 
Sachsen
in Bautzen

für angemeldete Schulen 

www.bo-fuchs.de

03 Do

Tag der Deutschen Einheit

„Tag  des  
offenen Camps - 
Infostand FSJ/BFD 
Abenteuercamp Deutschbaselitz

Netzwerk für Kinder- und  

Jugendarbeit

www.kijunetzwerk.de

04 Fr
05 Sa
06 So
07 Mo
08 Di
09 Mi

Schüler-AG 
Robotik
Duale Hochschule Sachsen

www.ba-bautzen.de

10 Do

11 Fr

12 Sa
13 So
14 Mo
15 Di
16 Mi

17 Do Orientierungs-
workshop zum 
Lehramt 
Leipzig 
www.uni-leipzig.de/ 

zsb-workshops

18 Fr
19 Sa
20 So
21 Mo

22 Di
23 Mi
24 Do

25
26

Fr
Sa

WHY Karriere-
messe
Hoyerswerda

www.familienregion-hoy.de/ 

karrieremesse

SZ Jobtage
Elbe-Park Dresden

https://www.sz-jobs.de/themen/

news/jobtage-2024-finden-sie-

ihren-star

27 So
28 Mo
29 Di
30 Mi
31 Do Reformationstag

November
01 Fr

02 Sa

03 So

04 Mo

05 Di

06 Mi

07 Do

08 Fr

09 Sa Freie Schule 
Schwepnitz 
www.freie-schule-schwepnitz.de

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi
VOCATIUM
Videochat 

www.vocatium.de/

onlinemessen/vocatium-

videochat-2024

14 Do

15 Fr

16 Sa
Informationstag 
„Mitmachtag“ 
Berufliches Schulzentrum Bautzen

www.bszbautzen.de

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi Buß- und Bettag

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi Digitalte Info-
veranstaltung 
zum Lehramt 
online 
www.uni-leipzig.de

28 Do

29 Fr

30 Sa

Dezember

01 So

02 Mo

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi 1. Weihnachtsfeiertag

26 Do 2. Weihnachtsfeiertag

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di

Januar
01 MI Neujahr

02 Do

03 Fr

04 Sa

05 So

06 Mo

07 Di

08 Mi

09
Do

Hochschul-
Informations
tag 
Hochschule für Technik und 

Witschaft Dresden

www.htw-dresden.de

Tag der 
offenen Tür 
Uni Leipzig

www.uni-leipzig.de

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

 

Karriere
Start Messe 
Dresden
www.messe-karrierestart.de

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr
Tag der 
offenen Tür 
Berufliches Gymnasium Gaussig 

www.evsv-gaussig.de

Februar
01 Sa

02 So

03 Mo

04 Di

05  Mi

Informations-
abend
Berufliches Gymnasium und 

Fachoberschule, Berufsfachschule 

Sozialwesen und die sozialen Berufe

www.bszbautzen.de

Informations-
abend
Für Interessenten der Beruflichen 

Gymnasien und Fachoberschulen

www.bsz-kamenz.de

Informations-
abend
zu den Themen Freiwilliges Soziales  

Jahr und Bundesfreiwilligendienst

Bischofswerda

www.xxx.de

Berufliches 
Schulzentrum
Bischofs- 
werda
www.berufsschule- 

bischofswerda.de

06 Do

07 Fr
Berufliches 
Schulzentrum  
„Konrad Zuse“
www.bsz-konrad-zuse.de

08 Sa
 

Zukunftsnavi
Zukunftsnavi Bautzen

www.ba-bautzen.de

09 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi
 

Technikwoche 
an der HTW 
Dresden
www.htw-dresden.de

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

Schnupper
studium  
in den
Winterferien 
Duale Hochschule Sachsen  

www.ba-bautzen.de

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

März
01 Sa

02 So

03 Mo

04 Di

05 Mi

06 Do

07 Fr Freie Schule 
Schwepnitz 
www.freie-schule-schwepnitz.de

08  Sa

Berufliches 
Schulzentrum  
Kamenz
www.bsz--kamenz.de

Sächsische  
Steinmetz-
schule
Bewerbertag Fachoberschule 

Gestaltung > www.bsz-kamenz.de

09 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

Schau rein! - 
Woche der 
offenen Un-
ternehmen
www.schau-rein-sachsen.de

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo

April
01 Di

02 Mi

03 Do
Boys und 
Girls-Day  
www.girls-day.de

www.boys-day.de

04 Fr

05 Sa

 

Campustag  
an der Hoch-
schule 
Hochschule für Technik und 

Witschaft Dresden

www.htw-dresden.de

06 So

07 Mo

08 Di

09 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr Karfreitag

19 Sa

20 So Ostersonntag

21 Mo Ostermontag

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

Juli
01 Di

Schnupper
studium  
in den  
Sommer- 
ferien 
Duale Hochschule Sachsen  

www.ba-bautzen.de

02 Mi

03 Do

04 Fr

05 Sa

06 So

07 Mo

08 Di

09 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do

Mit der Berufelandkarte 

vielfältige Möglichkeiten 

in unserer Region 

entdecken.
Die Berufelandkarte informiert zu 

Ausbildungs- und Studienmöglichkeiten, 

Praktikumsplätzen und Ferienarbeit, welche 

die Unternehmen im Landkreis Bautzen 

anbieten. 

Mehr Infos 
und immer  
aktuell

> www.jubag-
bautzen.de/ 
termine

Schuljahreskalender Berufs- und Studienorientierung


